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Saksliste 
 

Sakstype Saksnummer Tittel 

Info  Administrativ informasjon 

Vedtak 1/24 Norge digitalt generelle vilkår og kostnader 2024 

Vedtak 2/24 Tilgang til plandata 

Vedtak 3/24 Styringsmodell 2024 – fellesløsninger. Informasjon fra styringsråd og 
produktrådene 

Info 4/24 Temadag/ fagdag i mars - planlegging 

 5/24 Eventuelt 
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Saksframlegg 
Saksnummer Sakstype Møtedato 

1/24 Vedtak 6. februar 2024  

 

Norge digitalt generelle vilkår og kostnader 2024 

Vedlagt i saken følger dokumenter knyttet til generelle vilkår Norgedigitalt – samarbeidet.  
 
Sekretariatet vil i møtet presenterer dokumenter, men fokus på endringer fra 2023. 
 
Økonomisk status for fellesmidler i Norge digitalt – samarbeidet er; 
 

 
 
Sekretariatet vil i møtet orientere om økonomisk ramme for 2024. 
 
 
Forslag til vedtak 
Samordningsgruppa for geografisk informasjon, vedtar dokumentet «Generelle vilkår Norge digitalt – 
samarbeidet 2024», som gjeldende avtale for parter i 2024. Sekretariatet følger opp avtaledokument ut til 
den enkelte part. 
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Saksframlegg 
Saksnummer Sakstype Møtedato 

2/24 Vedtak 6. februar 2024  

 

Tilgang til plandata 

Saken fremmes todelt.  

 

1. KS vil orientere om konseptutredningen på nasjonal tilgang til plandata 
2. Kartverket presenter innholdet i minimumsløsning på drift av NAP 2024 

 

Konseptutredning 

 

På møtet i 13. desember presenterte KS arbeidet som var i gang med konseptutredning for nasjonal tilgang 
til plandata. Denne utredningen er nå ferdig. Hovedtrekkene i utredningen ble presentert til plandataforum 
23. januar.  

 

Med bakgrunn i dette vil KS presentere konseptutredningen og videre framdrift i KS på dette arbeidet til 
samordningsgruppa 6. februar.  

 

 
Minimumsløsning NAP 2024 
Kartverket har som en del av Norge digitalt plansatsingen driftet Norge digitalt arealplankartløsning (NAP). I 
forbindelse med behandling av sak 18/2023 i Samordningsgruppen for geografisk informasjon 12. 
september 2023, ble det avklart at KS vil ta ansvar for en løsning som skal gi innsyn i kommunale 
planregistere. Denne vil overta for NAP.   
Plansatsingen er nå avsluttet og det foreligger ingen videre finansering for å sikre drift og nødvendig 
videreutvikling av løsningen. På møtet i Samordningsgruppen 13. desember 2023 ble det bestemt at 
Kartverket tar ansvar for å drifte NAP på et minimumsnivå ut 2024. I løpet av 2024 må det foreligge en 
avklaring om eierskap til løsningen, videre finansiering samt videre drift og utvikling frem til ny løsning er på 
plass.  
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Fra møtereferat, Samordningsgruppen 13. desember:  
«Kartverket bekrefter at NAP vil driftes hele 2024. Kartverket gjorde det klart at det kun er mulig å 
finansiere en minimumsløsning i ett år til, og at det må finnes en ny løsning eller finansiering av NAP fra 
2025 og frem til ny løsning i regi av KS er i drift. Det vil ikke være rom for videreutvikling i 2024. 
Samordningsgruppen ønsker en oversikt over hva en minimumsløsning innebærer av aktiviteter. Kartverket, 
plandataforum og KS utfordres til å prioritere oppgaver innenfor en slik minimumsløsning, som presenteres 
til Samordningsgruppen tidlig i 2024.»  
  
Under følger et oppsett som beskriver hva en slik minimumsdrift vil innebære:  
  
Drift av løsningen i Kartverket   
Kartverket vil fortsatt sørge for at geosynkroniseringen og dataflyt inn til Kartverket fra kommunene 
fungerer for alle plantyper og -statuser, dvs planlegging igangsatt,  planforslag og vedtatte planer for 
kommune(del)planer/reguleringsplaner. Videre vil   
  
  
Kartverket sørge for at plandataene distribueres som tidligere gjennom Geonorge og for innsyn i SePlan.   
Ressursbruk til drift av løsningen har vært ganske stabil de siste par årene. Det vil ikke innebære noen store 
endringer i ressursbruk for IT-avdelingen at det nå er et minimumsnivå som gjelder. Endringen er at det vil 
bli mindre behov for oppsett av nye kommuner, men dette er en relativt liten jobb i forhold til omfanget av 
å drifte kommunene som er påkoblet i dag. Kartverket legger til grunn at det blir et normalt driftsår i 2024, 
og har ikke ressurser til uforutsette, ekstraordinære hendelser. Kartverket anbefaler at fellesskapet at 
gjennom Samordningsgruppe bidrar med noe fellesmidler inn for å sikre en god driftssituasjon i Kartverket 
som også inkluderer uforutsette hendelser.  
  
Vurderinger knyttet til oppsett av nye kommuner  
Hver kommune har gjennom plansatsingen blitt kompensert med 40 000 kr (20 000 kr for 
kommunesamarbeid) for oppsett av geosynkronisering for videre distribusjon til Norge digitalt-partene. Det 
er ingen midler igjen til å videreføre denne ordningen, slik at økonomisk støtte til gjenværende kommuner 
som ønsker oppsett av geosynkronisering vil bortfalle. Pr januar 2024 er det 44 kommuner som står 
utenfor.  
Dersom en kommune selv tar initiativ til å geosynkronisere sine planer uten økonomisk støtte, vil 
Kartverket være behjelpelig med selve oppsettet. Kartverket vil i 2024 ikke gå aktivt ut å oppfordre de 
gjenværende kommunene til å slutte seg til løsningen.  
  
Vurderinger knyttet til kontroll av plandata i Kartverket  
Kartverket vil ikke utføre noen kontroll av datakvaliteten på data fra kommuner som geosynkroniserer sine 
plandata for videre distribusjon i regi av Norge digitalt. Det er kommunenes ansvar at den tekniske 
kvaliteten på plandata er iht gjeldende standard på området. Innsatsen med å styrke kvaliteten på plandata 
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over mange år, også gjennom feilretting før oppsett av geosynkronisering, har dessuten gjort behovet for 
slike kontroller langt mindre.  
  
Veiledningsrollen Kartverket har gjennom kart- og planforskriften, (§15 – «Statens kartverk skal veilede 
kommunene om etablering av planregister og bistå kommunene med å kontrollere den tekniske kvaliteten 
til det offentlige kartgrunnlaget, digitale arealplaner og digitale planregistre») vil bli videreført.  
  
Videreutvikling av dagens løsning  
Det vil, dersom ny løsning ligger langt frem i tid, være behov for videreutvikling gitt at løsningen skal 
eksistere fram til et nytt konsept for distribusjon av plandata fra kommunale planregister er realisert. I 2024 
vil det ikke bli videreutviklet noe funksjonalitet så lenge det ikke er kritisk for å opprettholde drift av 
løsningen.   
Så langt er det to kjente områder som fordrer videreutvikling fra 2025:  

• Produktsetting av push-synkronisering for mer robuste geosynkroniseringsmekanismer. 
Utvikling og pilotering er gjort i 2021-2022. Det ble gjennomført en test i 2022 som viste at 
dette fungerte godt og pilotering er gjennomført i et par kommuner. Arbeidsgruppen som stod 
for pilotering, anbefaler at push-synkronisering implementeres. Kommuner som 
geosynkroniserer FKB-data inn i SFKB har også behov for denne oppgraderingen  
• Ny fagstandard, Plan 5.0, er under oppfølging fra KDD. En implementering vil medføre 
behov for større oppgradering av dagens løsning. Avhengig av hvor kjapt nye løsninger som 
støtter SOSI Plan 5.0 blir klare, og hvor raskt disse blir tatt i bruk i kommunene, må det 
bestemmes om løsningen skal oppgraderes til SOSI Plan 5.0. Alternativet er at løsningen 
beholdes på dagens versjon (Plan 4.5) i sin levetid.   

  
Ansvar og økonomi fra 2025  
Det videre ansvaret for løsningen må avklares i løpet av første halvår 2024, slik at rammebetingelsene for 
2025 blir klarlagt. Dette henger tett sammen med fremdrift for ny løsning i regi av KS. Dersom det 
foreligger en periode hvor eksisterende løsning må videreføres ut over 2024, må ansvar og finansiering på 
plass. Kartverket har, som skrevet over, vært tydelig på at «det må finnes en ny løsning eller finansiering av 
NAP fra 2025 og frem til ny løsning i regi av KS er i drift».   
Ansvar for eksisterende løsning og mulighetene for samfinansiering med tanke på drift og videreutvikling ut 
over 2024 vil bli behandlet i Samordningsgruppen første halvår 2024, der faglige bidrag fra Plandataforum 
inn i vurderingene kan bli aktuelt. Det er ønskelig at det tydeliggjøres en mulig tidshorisont på forventet 
levetid på NAP før et annet konsept overtar.   
 
 
 
Forslag til vedtak 
Samordningsgruppen tar signalene fra KS og Kartverket til orientering.  
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Saksframlegg 
Saksnummer Sakstype Møtedato 

3/24 Vedtak 6. februar 2024  

 

Styringsmodell fellesløsninger 

18. januar ble oppstartsmøtet for styringsmodell for strakstiltak 2024 gjennomført. Innledningsvis i møtet 
vil det bli gitt en orientering fra dette møtet. 
 
På oppstartsmøtet ble det tydelig at alle produktrådene har et gjennomgående behov for å avklare 
nærmere hvem som er brukerne og hvilke behov de har. Rådene trenger bistand for å kartlegge og 
strukturere brukerbehov, prioritere og måle bruk. Det vil ikke være hensiktsmessig at hvert råd jobber ut 
slike oversikter isolert, men at vi har et felles løp for å bygge innsikt. Geonorge som delingsplattform er 
spesielt viktig her slik at vi får et tydeligere bilde av bruken. For en mer metodisk tilnærming til bruk og 
brukerbehov kan også være nyttig å dra veksel på privat bransje sitt tilnærming til kundeperspektivet.   
  
En av konklusjonene fra oppstartsmøtet er at det vil være hensiktsmessig å knytt til seg mer profesjonell 
bistand fra eksterne konsulenter til å bygge en mer metodisk og strukturell tilnærming til kartlegging, 
prioritering og måling av bruk og brukerbehov. Til et til slikt arbeid må vi ha en spisset utlysning sik at vi får 
tak i konsulenter som har en nøkkelkompetanse på området.   
  
Vi har behov for bistand på disse punktene:  

• Kartlegging av brukerbehov for fellesløsninger: NGIS, Geonorge, Høydedata og  
Norge i Bilder  

o Kartlegge brukerne  
o Strukturere, koordinere samling av brukerinnsikt  
o Identifisere felles trekk for brukerinnsikt  
o Få opp handlingsplan basert på brukerinnsikt  

• Bistand til aktiv brukerinvolvering i videreutvikling av fellesløsninger NGIS, Geonorge,  
Høydedata og Norge i Bilder  

• Innspill til måling av bruk  
  
Som en del av denne prosessen trenger vi å sette opp en serie med workshop for ulike nivåer i 
styringsmodellen. Dette vil hovedsakelig skje i perioden februar-oktober.  
En bedre metodikk for å kartlegge brukerbehov og måle bruk vil også være til nytte innenfor andre områder 
Samordningsgruppen følger opp, for eksempel i arbeidet med tiltak i handlingsplan til nasjonal 
geodatastrategi.  
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Styringsrådet ønsker at det bevilges kr 600 000 til konsulentbistand til å kartlegge bruk og systematisk 
håndtere brukerbehov.   
 
 
 
Forslag til vedtak 
Samordningsgruppen for geografisk informasjon bevilger kr 600 000 fra fellesmidler Norge digitalt, til 
konsulentbistand til å kartlegge bruk og systematisk håndtere brukerbehov.   
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Saksframlegg 
Saksnummer Sakstype Møtedato 

4/24 Informasjon 6. februar 2024  

 

Temadag i mars 

 

Geovekstforum planlegger fagdag i mars med delt tematikk mellom kunstig intelligens (KI) og bruken av 
droner til datafangst. 
 
KI er en tematikk som spenner bredt og sekretariatet tenker at dette er relevant og interessant for den 
ansvarsporteføljen Samordningsgruppen har i Norge digitalt.  
 
Sekretariatet i Norge digitalt ønsker en ½ temadag på KI. Tematikken er lik med geovekstforum, med det er 
naturlig med litt ulik vinkling innenfor tematikken ut fra ansvarsområder til de to foraene.   
 
Det ønskes tilbakemelding fra Samordningsgruppen sine medlemmer på dette, og innspill på tematikk. 
 
 
Forslag til vedtak 
Sekretariat jobber videre med planlegging av fagdag KI.  
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Saksframlegg 
Saksnummer Sakstype Møtedato 

5/24 Eventuelt 6. februar 2024  

 

Informasjon om grunnkart arealregnskap gis i møtet. Samarbeid mellom Miljødir, NiBiO, SSB og 
Kartverket. 


